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Ny undersøgelse: Flere kvinder har ro i deres økonomi 
 

I 2026 er rekordmange kvinder kommet i gang med at investere. Og i en ny 
rundspørge fortæller flere kvinder, at de står i en økonomisk situation, hvor de har råd 
til at træffe en livsændrende beslutning. 

Har du råd til at sige dit job op eller forlade din partner, hvis det blev nødvendigt? Hvis du går 
med de tanker, har din økonomi ofte meget at sige. Nu viser en ny undersøgelse, som Nordnet 
har foretaget, at flere kvinder er i en position, hvor det rent faktisk kan lade sig gøre. 
 
De seneste fire år har Nordnet spurgt, hvorvidt danskerne føler, de har råd til at træffe en 
livsændrende beslutning, som eksempelvis at sige jobbet op, gå fra deres partner eller flytte. Her 
svarer et stigende antal kvinder, at de har økonomisk sikkerhed nok til at foretage en væsentlig 
forandring i deres liv. 
 
– Det er positivt, at flere kvinder fortæller, at de har råd til at ændre deres livssituation, hvis det 
bliver nødvendigt. Vi bliver bare også nødt til at italesætte, at det kun er hver tredje kvinde, der 
har den økonomiske ro – mens tallet for mænd nærmer sig hver anden, siger Tine Vestergren 
Uldal, landechef i Nordnet Danmark. 
 
I undersøgelsen svarer 34,8% af kvinderne, at de har råd til at træffe en livsændrende beslutning. 
Det er 3,9 procentpoint flere end sidste år, hvilket markerer en positiv udvikling for kvindernes 
privatøkonomi. På trods af fremgangen er der stadig 26,9 procentpoint flere mænd, der føler, de 
har råd til den store livsændring sammenlignet med kvinder. Således svarer 44,1% af de 
adspurgte mænd ja. 
 
Der skal sættes ind tidligt 
Blandt Nordnets nye kunder i 2026 er 45,7% kvinder. Det er et historisk højt tal, der vidner om en 
positiv samfundsudvikling. Men skal den økonomiske forskel mellem mænd og kvinder 
formindskes, kræver det, at der bliver sat ind tidligt. 
 
– Den markante forskel i formuen mellem mænd og kvinder skyldes i høj grad, at mænd kommer 
hurtigere i gang med at investere. Hvis formueforskellen skal til livs, er det afgørende, at de unge 
kvinder bliver opmærksomme på vigtigheden af at tage hånd om deres økonomi. Vi har sagt det 
mange gange, men privatøkonomi skal simpelthen på skoleskemaet. Ellers fortsætter tendensen, 
hvor det primært er de ressourcestærke, der kommer i gang, lyder det fra Tine Vestergren Uldal. 
 
Hos Nordnet har den gennemsnitlige mand en formue, der er 70% større end den gennemsnitlige 
kvindes. 
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